Exemplaria vendit Jacobus Thanner.

Omnibus gratis.

Beilage 4.

Cum veteris pudicitie institutores Poete Satirici viderent iuuentutem omnium libidinum genere irretiri occasionem scribendi accepe-

⁵⁹⁾ Am 30. September 1521 als utriusque iuris doctor Ferrarie promotus in die Leipziger Juristenfakultät aufgenommen (Matrikel II, 47). Später Kanzler Albrechts von Mainz und Moritz von Sachsen. Böcking, Opera Hutteni II, 465.

runt ac graui quodam dicendi stilo sceleratorum hominum vicia libere mordebant Non certe istae ratione ducti (vt quidam falso autumant) quo fandi lasciuiam procacem et ineffrenatam exerecerent Sed ut inuenti vtenque consulerent ac scelera e medio fugarent Horum omnium principem Iuuenalem Qui non secus ac diuini verbi ecclesiastes fedilitatem peccatorum atque flagiciorum spurciciem disuadet et detestatur. M. B. Teyl Citensis⁶⁰) per tempus instans Brumalem interpretabitur. post mundinas aspiciatur.

Epigramma eiusdem ad lectorem:

Scire volens quantum fastus nunc ledere possit
 Ac homines rodat anri rerumque cupido
 Hic Satiras videat poterit perdiscere tandem
 Trudat vt in facinus iuuenum Venus impia corda
 Mergit in hanc Scyllam Bachus sic almaque Ceres
 Confert hinc animos retinet si pigra Bootes
 Ad Venerem propere mordax audacia tendit
 Post hanc inuidia crescit marceus quoque liuor
 Vt onus est onere atque nephas sic crimine maius
 Quodlibet hinc pellit preceps iuuenesque senesque
 Si nolis labi crebro repetes Iuuenalem.
 Nam poppeanum dat Baxtis pharmacopola hic
 Oxiporum paticis Sed Strigibus hos quibus vncte
 Persuasere olim puppe triscurria fari
 Et masturbari cupit hic sanare petulcos
 Et licet appareant Sibaritica verba poete
 Nil tamen offendes Cinicus quin diceret idem.

Hora septima mane In bursa Henrici.

Exemplaria euidenter castigata Baccalaureus Martinus Herbi-
 polensis habet venalia.

Beilage 5.

Langii in Curtii Lectionem inuitamentum.

M: Jo: Lan: Lember: Studiosae inuentuti Salutem.

Cum natura, germana inuentus, impellimur, ut prodesse velimus quam plurimis, inprimis docendo rationibusque prudentiae tradendis, itaque non facile est inuenire (ut Cicero inquit), qui quod sciat ipse non alteri commicet et suggerat, ita non solum ad descendum propensi sumus, verum etiam ad docendum alios. Eam ob rem ingenuina offitii honestate illectus herculis Euandrum Litterarum elementis imbuebat, quod alios mercede docere (ut plu. et Iuba memoriae prodiderunt)

⁶⁰) Sommer 1493 immatrikuliert: Benedictus Tilo de Zceitz, 13. September 1494 bacc., 29. Dezember 1505 mag. artium, 13. September 1507 Biblicus, liest Winter 1511 bis Sommer 1513 Physik (Matrikel I, 399. II, 344. 419. 19. 467. 471. 476. 482). Er schrieb: Tractatus de conficiendis carminibus ex varijs hinc inde col / lectus autoribus vna cum quantitatum tam appellatiuorum / quam propriorum nominum ac verborum regulis. / 26 ff. 4. fol. 26a: Impressum Lyptzig per Baccalaureum Marti- / num Herbipolensem Anno domini 1. 5. 0. 9. Darunter Druckersignet. fol. 1b: Magister Benedictus Teil Citensis ingenuis adolescentibus Seniori ac Nigro Wolffgangis pock fratribus germanis S. P. D. — Datum in vrbe Lypsica et id quidem raptum intra Kalendas Septembres. — Mehr wissen auch Jöcher und Zedler nicht über ihn zu berichten.